
 
VINCENZO TEDESCO 
Direttore Generale  

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6333 
direttore.generale@polito.it - www.polito.it 

Determina dirigenziale  

Assegnazione Premi di Qualità 2021 

ai dottorandi 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
  

• Vista la proposta del Senato Accademico del 27 maggio 2014 per l’istituzione di un premio a favore 

dei dottorandi eccellenti; 

• Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione del 30 maggio 2014 che, nell’ambito del piano 

di sostegno al dottorato, ha stanziato un budget annuo destinato all’erogazione di premi ai migliori 

dottorandi di ciascun corso;  

• Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione e del Senato Accademico riuniti in seduta 

congiunta il 22 dicembre 2021 che, in sede di approvazione del bilancio non ha stanziato i fondi per i 

premi per i migliori dottorandi; 

• Considerato che nel Consiglio della Scuola di Dottorato nella seduta del 20 gennaio 2022 è stato 

confermato che l’Ateneo non finanzia l’erogazione di premi ai migliori dottorandi di ciascun corso e 

pertanto ha deliberato le modalità per l’assegnazione dei premi ai dottorandi del XXXIV e XXXV ciclo per 

i corsi che hanno deciso di finanziare l’erogazione dei premi su fondi propri o dipartimentali; 

• Considerato che il Consiglio della Scuola di Dottorato nella seduta del 4 marzo 2022 ha 

confermato le modalità attuative e i criteri per l’assegnazione dei premi di qualità.  

• Considerata la circolare inviata a tutti i dottorandi e coordinatori dei corsi interessati “Modalità e 

criteri di assegnazione di Premi di Qualità anno 2021” che indica le linee guida da seguire; 

• Viste le delibere del Collegio Docenti del Dottorato di Ricerca in Energetica del 28 aprile 2022 e 

del 21 settembre 2022 che stabiliscono le modalità del finanziamento del premio e i candidati da 

premiare per tale corso; 

• Viste le delibere del Collegio Docenti del Dottorato di Ricerca in Ingegneria Aerospaziale del 27 

gennaio 2022 e del 21 settembre 2022 che stabiliscono le modalità del finanziamento del premio e i 

candidati da premiare per tale corso;  

• Viste le delibere del Collegio Docenti del Dottorato di Ricerca in Ingegneria Chimica del 2 marzo 

2022 e 21 settembre 2021 che stabiliscono le modalità del finanziamento del premio e i candidati da 

premiare per tale corso; 

• Viste le delibere del Collegio Docenti del Dottorato di Ricerca in Ingegneria Elettrica, Elettronica e 

delle Comunicazioni del 30 marzo 2022 e 13 settembre 2022 che stabiliscono le modalità del 

finanziamento del premio e i candidati da premiare per tale corso; 

mailto:elena.foglia@polito.it
http://www.polito.it/


 
VINCENZO TEDESCO 
Direttore Generale  

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6333 
direttore.generale@polito.it - www.polito.it 

• Viste le delibere del Collegio Docenti del Dottorato di Ricerca in Ingegneria Informatica e dei 

Sistemi del 5 aprile 2022 e del 19 settembre 2022 che stabiliscono le modalità del finanziamento del 

premio e i candidati da premiare per tale corso; 

• Vista le delibere del Collegio Docenti del Dottorato di Ricerca in Scienza e Tecnologia dei Materiali 

del 12 aprile 2022 e 29 settembre 2022 che stabiliscono le modalità del finanziamento del premio e i 

candidati da premiare per tale corso 

 

DETERMINA 
 

il conferimento dei Premi di Qualità 2021 come di seguito indicato. 

 

Premi da 2.500 euro lordi 

Abrate Nicolo' Energetica 

Candido Luigi Energetica 

Mansourkiaei Mohsen Energetica 

Harguindeguy Maite Ingegneria Chimica 

Susa Francesca Ingegneria Chimica 

Giusti Riccardo Ingegneria Informatica 

Pratticò Filippo Ingegneria Informatica 

Sacco Alessio Ingegneria Informatica 

Vercella Valeria Ingegneria Aereospaziale 

Bradde Tommaso Ingegneria Elettrica, Elettronica e delle Comunicazioni 

Cittanti Davide Ingegneria Elettrica, Elettronica e delle Comunicazioni 

Leite Correia de Toledo Pedro Filipe Ingegneria Elettrica, Elettronica e delle Comunicazioni 

Mazzia Vittorio Ingegneria Elettrica, Elettronica e delle Comunicazioni 

Barberi Jacopo Scienza e Tecnologia Dei Materiali

Noè Camilla Scienza e Tecnologia Dei Materiali 

 

Premi da 1.200 euro lordi 

  

Bellussi Francesco Maria Energetica 

Grisolia Giulia Energetica 

Pulvirenti Luca Energetica 

Borzì Luigi Ingegneria Informatica 

Bringhenti Daniele Ingegneria Informatica 

mailto:elena.foglia@polito.it
http://www.polito.it/


 
VINCENZO TEDESCO 
Direttore Generale  

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6333 
direttore.generale@polito.it - www.polito.it 

Calandra Davide Ingegneria Informatica 

Cermelli Fabio Ingegneria Informatica 

De Sio Corrado Ingegneria Informatica 

Planamente Mirco Ingegneria Informatica 

D'amico Andrea Ingegneria Elettrica, Elettronica e delle Comunicazioni 

Salvetti Francesco Ingegneria Elettrica, Elettronica e delle Comunicazioni 

Sibona Fiorella Ingegneria Elettrica, Elettronica e delle Comunicazioni 

Soleimani Nastaran Ingegneria Elettrica, Elettronica e delle Comunicazioni

  

 

             

CL/sl 

mailto:elena.foglia@polito.it
http://www.polito.it/

